

Grobkostenschätzung zu den Grünordnerischen Maßnahmen BPlan Seehasenfundus:				
Alle Preise sind BRUTTO-Preise				<div style="display: flex; flex-direction: column; align-items: center;"> <div style="display: flex; align-items: center; margin-bottom: 2px;"> stadt</div> <div style="display: flex; align-items: center; margin-bottom: 2px;"> land</div> <div style="display: flex; align-items: center;"> see</div> </div>
Stand 18.12.2015/22.06.2016				
Maßnahme	Menge	Einheit	Einheitspreis brutto	Gesamtpreis brutto
<u>Straßenbegleitende Bäume:</u> Pflanzung Tilia cordata (Winterlinde), Pflanzqualität H. mB StU 25cm, einschließlich Baumgrube, Dreibock und Fertigstellungspflege; ohne Entwicklungspflege	10	Stück	1.677,90 €	16.779,00 €
<u>Parkplatzbäume:</u> Pflanzung Laubbaum mittel-großkronig, Pflanzqualität H. mB StU18-20cm, einschließlich Baumgrube, Dreibock und Fertigstellungspflege; ohne Entwicklungspflege	10	Stück	833,00 €	8.330,00 €
<u>Gehölzpflanzung Ausgleichsfläche Tobelbach im B-Planumgriff:</u> Pflanzung von Gehölzen und Sträuchern flächig, Pflanzqualität Sträucher mind. 2 xV 100-125cm, Pflanzdichte 1 Strauch/2,5qm, Pflanzqualität Laubbäume H mB Sol. StU 16-18 cm oder Stammbusch / Solitär H 150-200cm, einschließlich Oberbodenauftrag im Mittel 40cm, Fertigstellungspflege; keine Entwicklungspflege	591	qm	11,00 €	6.501,00 €
<u>Offenlegung verrohrtes Gewässer Ausgleichsfläche Tobelbach im B-Planumgriff:</u> ca. 2 m Tiefe, Entnahme und Entsorgung Rohrleitung; Herstellung Böschungen insgesamt 7-8 m Breite, Modellierung, Gehölzpflanzung	80	m	180,00 €	14.400,00 €
<u>Gewässerrenaturierung Ausgleichsfläche Tobelbach im B-Planumgriff:</u> Entsorgung Fremdmaterial, Böschungsherstellung und –modellierung auf insgesamt 7 m Breite und Gehölzpflanzung	20	m	120,00 €	2.400,00 €
<u>Anlage Grünfläche:</u> Oberbodenauftrag im Mittel 20cm, Ansaat mit Regelsaatgutmischung, einschl. Fertigstellungspflege; ohne Entwicklungspflege	1456	qm	3,70 €	5.387,20 €
<u>Externe Ausgleichsfläche:</u> Anlage Extensivgrünland: Planie der ehemaligen Ackerfläche, Aufbringen des autochtonen Saatgutes mittels Heudruschverfahren, inkl. Gewinnung Heudrusch, einschl. Fertigstellungspflege; ohne Entwicklungspflege	5060	qm	1,50 €	7.590,00 €
<u>Externe Ausgleichsfläche:</u> Pflanzung Quercus robur (Stieleiche), Pflanzqualität H. mB StU 18-20cm, einschließlich Baumgrube, Dreibock und Fertigstellungspflege; ohne Entwicklungspflege	10	Stück	935,00 €	9.350,00 €
<u>Externe Ausgleichsfläche:</u> Pflanzung von Gehölzen und Sträuchern flächig, Pflanzqualität Sträucher mind. 2 xV 100-125cm, Pflanzdichte 1 Strauch/2,5qm, Pflanzqualität Laubbäume H mB Sol. StU 16-18 cm oder Stammbusch / Solitär H 150-200cm, einschließlich Oberbodenauftrag im Mittel 40cm, Fertigstellungspflege; keine Entwicklungspflege	2960	qm	11,00 €	32.560,00 €
<u>Externe Ausgleichsfläche:</u> Anlage 2 Teiche, Fertigstellungs- und Entwicklungspflege nicht notwendig.	450	qm	pauschal	5.000,00 €
SUMME BRUTTO				108.297,20 €